Prefeitura Municipal de Arapei
Rua Capitão Mor, 14 - Centro - Arapeí - SP - CEP 12870-000
Tel.: (012) 575-1121 / 575-1203-Fax.: (012) 575-1200

LEI N!! 131 DE 26 DE JUNHO DE 1.998
"Autoriza o Poder Executivo conceder isenção

de I.P.T.U."

DR. ADOLPHO HENRIQUE DE PAULA ~10S, Prefeito Municipal de

Arapeí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER QUE, a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

ART. l O - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder isenção

de I.P.T.U, aquelas famílias cuja renda familiar não exceder

l(um) salário mínimo e ou aqueles que estejam desempregados, desde que não possuam mais de

l(um) imóvel tributado.

PARA.GRAFO 12-As exigências acima são de natureza objetiva e os inte

ressados deverão pleitear os benefícios, fazendo prova dessa situação.

PARÁGRAFO 22 - Aquelas que porventurajá tenham efetuado o pagamento

e se encacharern nestas situações terão seus recursos estornados.

ART. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

PREFE11URA MUNICIPJ\L DE APEÍ (SP), EM 26 DE JUi~O DE 1.998

AdolphoI

Adilso